
   Comune di Floresta 
Provincia di Messina 

 

 

 

 

COPIA 

 

Reg. gen. n.  381  del  12.12.2018 

 

 

DETERMINAZIONE DEL SINDACO 

N.  28     DEL 12/12/2018 

 

 

 
OGGETTO: Pagamento Anticipato stipendio mese di dicembre e tredicesima mensilità 
in unica soluzione 
 
 

 

 

 

 

 

 



 
L’anno duemiladiciotto, il giorno dodici del mese di dicembre nel proprio Ufficio 

 

I L  S I N D A C O 
 

 Premesso che nel corrente mese al personale dell’ente deve essere liquidata 

e pagata la tredicesima mensilità in aggiunta alla retribuzione riferita al mese di 

dicembre 2018;  

Preso atto  

che la tredicesima mensilità così come disposto per legge deve essere posta in 

pagamento nel periodo ricompreso tra il 10 e il 18 dicembre e che la retribuzione 

mensile deve essere erogata il 27 di ogni mese; 

Ravvisata l’opportunità di unificare il pagamento dello stipendio e della 

tredicesima mensilità nella giornata del 20 dicembre 2018, in quanto la citata 

soluzione viene incontro sia alle esigenze del personale che a quelle dell’ufficio; 

che il Tesoriere comunale Credito Valtellinese ha comunicato verbalmente 

che è necessaria la determina  sindacale al fine di procedere al pagamento di cui 

all’oggetto; 

Dato atto che l’unificazione del pagamento non arreca alcun danno all’Ente; 

VISTE le disposizioni legislative vigenti in materia; 

VISTI:  

− i CC.NN.LL. del Comparto Regioni En2 Locali nel tempo vigen2;  

− il decreto legisla2vo18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali” e ss.mm.ii;  

− il regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

DETERMINA 

1.  Di corrispondere al personale dipendente a tempo indeterminato e  

determinato, lo stipendi del mese di dicembre 2018 unitamente alla 

tredicesima mensilità il giorno 20 dicembre 2018 

2. Di trasmettere il presente provvedimento al responsabile dell’Area Finanziaria 

per i provvedimenti di competenza, e successiva trasmissione al Tesoriere 

Comunale  

3. Di pubblicare il presente atto all'Albo on-line dell'Ente.  
 

                 IL SINDACO 

           F.to   Antonino Cappadona 

 

 



Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'Ufficio 
 

ATTESTA 
 

Che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 798 
Dal 13.12.2018 al 28.12.2018. 
 
Dalla Residenza Municipale, ____________________                                Il Segretario Comunale 

                                                                                                         
_____________________________ 

Il Messo Comunale 
__________________ 
 
 
E' copia conforme all'originale 
 
Dalla Residenza Municipale, _______________                                    Il Segretario Comunale 

                                                                                         _______________________________  

 
 


